西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2009）007号

关于做好2008-2009学年

第二学期本科生通识类系列课程选课工作的通知

各院（系）及相关教学单位：

为了确保本科生通识类系列课程网上选课工作顺利进行，现将有关事宜通知如下：
一、选课对象

全校所有在籍本科生。

二、预选时间
1周〈五〉（3月6日）下午6:00 至2周〈一〉（3月9日）上午8:00

三、补选、改选、退选时间

2周〈二〉（3月10日）下午6:00至 2周〈五〉（3月13日）上午8:00
四、选课流程
    进入选课主页（202.200.155.252）

录入学号及密码

点击 “网上选课”菜单

选择“2008-2009学年第2学期”、“全校选修课”，显示出可选课程

选定课程，点击“提交选课”

记录上课时间，退出系统

五、课程管理

1. 学生毕业时应修满培养方案规定的通识类系列课程最低学分，即2004-2007级学生最低修满9学分，2008级学生最低修满10学分。
2. 在校期间修读通识类系列课程时，学生不能选修与本专业培养方案中已列课程内容相近或者重复的课程。
3. 自2008级起，非艺术类专业的学生在校期间必须修读《艺术导论》、《音乐鉴赏》、《美术鉴赏》、《影视鉴赏》、《戏剧鉴赏》、《舞蹈鉴赏》、《书法鉴赏》、《戏曲鉴赏》等课程中的一门，并取得相应的学分，艺术类专业学生也可以选择。
4. 未经网上选课参加该课程学习及考核者，其考核成绩无效。
5. 学生选课后必须按时上课并参加相应课程考核，迟到、早退、旷课、旷考、考试作弊等均按《西安建筑科技大学学生管理规定》及《西安建筑科技大学本科生成绩考核及管理实施细则》相关条款处理。
6. 学生选定课程后，不得随意退、改选，如确属选课不当或其它原因需要退、改选时，必须在规定时间内通过网上办理退、改选手续，逾期不再办理。学生未经批准自行改选，所改选课程无效；自行退选，该课程成绩以“0”分记。

7. 通识类系列课程考核成绩均作为学籍处理的依据。
六、注意事项

1. 本学期每名学生可选修1～2门通识类系列课程。
2. 因各门课程教室容量有限，选满为止。
3. 预选人数少于20人的课程将停开，已选课的学生可在改选时间内改选其它课程。
4. 学生不得选修已获得相应学分的同一门课程，再选无效。
5. 毕业班学生应在选课前到所在院（系）教学办公室核实已获通识类系列课程学分情况，及时选课。
6. 学生网上选课时，应输入自己完整的学号和密码（初始密码为学号），登录后应及时更改密码。不允许委托他人或代替他人选课，否则所造成的后果由学生本人自负。

7. 学生必须认真核实所选修通识类系列课程的上课时间及地点，确保所选课程上课时间不与本班课程表中已排课程上课时间发生冲突。
8. 由于实行网上选课，在同一时间内选课人数较多时，将会影响上网速度，请同学们尽量避开高峰期进行选课。
教 务 处
二○○九年二月二十七日

PAGE
3